ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 (восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

     ___________                                           №_______
      г. Алейск

О внесении изменений в Устав
муниципального образования

муниципальный район Алейский
район Алтайского края

         В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования муниципальный район

Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района Алтайского

края, РЕШИЛО:

       1. Внести в Устав муниципального образования муниципальный район Алейский

район Алтайского края следующие изменения:
       1.1. пункт 15 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

      «15) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях

( за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного
образования детей в муниципальных образовательных организациях ( за исключением

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется

органами государственной власти Алтайского края), организация предоставления
дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,

создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в
муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах

своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья»;

       1.2. абзац 2 части 1 статьи 54 изложить в следующей редакции:
     «Официальным обнародованием считается официальное опубликование

муниципальных нормативных правовых актов, соглашений в сетевом издании

https://alejskij-r22.gosuslugi.ru (регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-
89488 от 14.05.2025).»

      2. Настоящее решение вступает в силу и действует в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

https://alejskij-r22.gosuslugi.ru/

       3. Направить настоящее решение в Управление Минюста России по Алтайскому
краю для государственной регистрации.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

социальной политике, жизнеобеспечению и местному самоуправлению ( Т.В.Прищепа).

Председатель Собрания депутатов

Алейского района                                                                 С.Д.Миллер

Глава района                                                                                                         С.Я.Агаркова